Adflictionis flebilisque miseriae Crevit cupitque, posta in eum modo firmiter Spes nostra maneat. ille viribus animum Fractum replebit masculaque audentia, Si fructuosum patrio id fuat solo, Quo post Iovem non probior est habentia.	180
Pomp.	Sic est, ut aiis, Lentule, et eadem quoque Mens est mihi: oneri restat, haut unquam potis Aut aeviternum calce supplantarier Aut interire sacra funditus Themis.	185
Lent.	Sic equirine: haec ipsa cum monstraverit Nobis amaenitate vernantem locum, Vbi, quidquid animus nos iubebit poscere, Haut difficul erit adfatim indipiscier. Heic nexus amoris vincla concliniscere Iuvabit, illiscum suis qui copiis Opem ferentes, gladia curva imagine Numero in tyranni perfidum stringent caput;	190
	Comprimiter cum nobili Italiae solo Confaederatum fulgat hoc regnum satis Opimitate et virium valentia: Ita, ut nec unquam, ceu videtur, lubrica Sors mage beatum obiicere potuisset locum.	195
	Quamvis enim primo pedatu ad Parthios Dirigere classem mens erat, nil id tamen Ratum esse duxi, cum hos triumpho turgidos, Quem nupere caesis rettulere copiis Crassi, sciamus insolentes pectore	200
	Spirare fastus. ecquid his medullitus Iam dum simultatis focillata asperae Loligo redivivaque odiorum semina Nobis periculum commoverent extimum?	205
	Queis vidua quondam eadem modo prosumia Et uterque Crassi puerus advehitur simul. Indecore forsan servitutis tu nota Mactus, ramenta viliorque iis plumbea	210
	Ridiculus et crucia fores despectio; Explesse iuvaret nobiscum lubidinem, Nec hiscere nec mutire quicquam audentibus. O facinus hoc immane verruncet procul,	215
	Nosque ominari falsa faxit Iuppiter. Quid? et ipsa tellus Part ^h ica procul dissidet, Bellique inhabilis nilque munis offici,	220
Pomp.	Cum plera ferre haec regio possit commoda. At, quaeso, regi, quem nec aevitas catum Nec longa facere potuit experientia,	

	Vt meque coniugemque credam et liberos, Tutumne foret, id, Lentule, mihi delica.	225
Lent.	Hoc gaudet almae ratio gratitudinis, Vt si de amico promerebis bellule, Haec ille puro condat animo perpetim, Pro talione postmodum redhostiens.	
Pomp.	Quodcunque nequeunt amplius fruiscier Meritum, tenebris illatebrant angulis.	230
Lent.	Rerum genetrix beneficissima omnium Natura, si quis praestitae immemor siet Olim fidei, torperatur, ingemit; Nec, pol, ego hunc ex aliorum ingenii iudico,	235
	Intercapedo quorum amicitias levat.	
Pomp.	Acerbitatis dummodo absiet pavos Periculique; at si quidem aegrimoniam Offensionemque hinc timendum est aestimae, Consilia nunquam haec ipsa me aggressum velim.	240
Lent.	Pompeie, talem hunc esse nullus auguro, Cum eius tumultus plena sit porrigine Bellisque ditio tota fervat interis, Diadema propter et sua regimen domus:	245
	Namque is gubernia solus et sceptrum manu Tenere cupiens, abdicatam regia	
	Durus sororem quassat exbolas suam; Nec ipsa torpet segnitate aut languido Pigrore pressa desidet, sed oreas	
	Fratri lupatumque inditura, colligit Hostile latronum agmen, illic affatim	250
	Laboris quod facesset. idcirco autumo, Consilia si concenturiabit serie	
	Ac penitus, regno quod ingruit suo, Periculum rex mente ruminabitur,	255
	Laetiscet animo Diisque magnis gratulans, Quod te Duce, tantum sibi aptus fit caput,	
	Quoi simile nullum, vix secundum orbis tenet, Te, sat scio, ventum, faciet, huc gaudeas.	
Pomp.	Dum volcre sortis prosperae petorritum Vehit secundis Imperatorem rotis,	260
	Paeane canta gliscit eius gloria;	
	At cum liduna desita veniliae Aestus furentem pervolat surgens salum	
	Miserumque tangit sors manu sinistima,	265
	Laus exolescit, splendor expulsim cadit Alaque saepe vilet aut hilo magis.	
	Quin et tumultus inquii si foculo Deletilique regna libret factio